

平成 1 9 年度
中間決算説明資料

株式会社 但馬銀行

平成19年度中間決算説明資料

平成19年度中間決算の概況

| | | | |
|-----------------|-----|-------|---|
| 1. 損益状況 | 単・連 | | 1 |
| 2. 業務純益 | 単 | | 3 |
| 3. 利鞘 | 単 | | 3 |
| 4. 有価証券関係損益 | 単 | | 3 |
| 5. 有価証券の評価損益 | 単 | | 3 |
| 6. 自己資本比率(国内基準) | 単・連 | | 4 |
| 7. ROE | 単 | | 4 |

貸出金等の状況

| | | | |
|-----------------------------------|-----|-------|---|
| 1. リスク管理債権の状況 | 単・連 | | 5 |
| 2. 貸倒引当金等の状況 | 単・連 | | 6 |
| 3. 金融再生法開示債権 | 単 | | 6 |
| 4. 金融再生法開示債権の保全状況 | 単 | | 6 |
| 5. 自己査定結果と開示基準別の分類・保全状況 | 単 | | 7 |
| 6. 業種別貸出状況等 | - | | 8 |
| 業種別貸出金 | 単 | | |
| 業種別リスク管理債権 | 単 | | |
| 消費者ローン残高 | 単 | | |
| 中小企業等貸出比率 | 単 | | |
| 7. 国別貸出状況等 | - | | 9 |
| 特定海外債権残高 | 単 | | |
| アジア向け貸出金 | 単 | | |
| 中南米主要諸国向け貸出金 | 単 | | |
| ロシア向け貸出金 | 単 | | |
| 8. 預金、貸出金の残高 | 単 | | 9 |
| 9. 投資信託・公共債の預り資産残高、 生命保険の販売累計額 | 単 | | 9 |

I 平成19年度中間決算の概況

1. 損益状況

【単体】

(単位:百万円)

| | 19年度中間期 | 18年度中間期比 | 18年度中間期 |
|---------------------------|---------|----------|---------|
| 業 務 粗 利 益 | 7,091 | 102 | 6,989 |
| (除く国債等債券損益(5勘定戻)) | 6,892 | △ 126 | 7,018 |
| 国内業務粗利益 | 7,025 | 106 | 6,919 |
| (除く国債等債券損益(5勘定戻)) | 6,825 | △ 122 | 6,948 |
| 資 金 利 益 | 5,989 | △ 328 | 6,317 |
| 役 務 取 引 等 利 益 | 941 | 95 | 845 |
| そ の 他 業 務 利 益 | 95 | 339 | △ 244 |
| (うち国債等債券損益) | 199 | 228 | △ 28 |
| 国際業務粗利益 | 66 | △ 3 | 70 |
| (除く国債等債券損益(5勘定戻)) | 66 | △ 3 | 70 |
| 資 金 利 益 | 17 | △ 20 | 37 |
| 役 務 取 引 等 利 益 | 16 | 2 | 14 |
| そ の 他 業 務 利 益 | 32 | 13 | 18 |
| (うち国債等債券損益) | - | - | - |
| 経 費 (除く臨時処分量) | 5,512 | 298 | 5,214 |
| 人 件 費 | 2,504 | 74 | 2,430 |
| 物 件 費 | 2,658 | 195 | 2,462 |
| 税 金 | 350 | 28 | 321 |
| 業 務 純 益 (一 般 貸 倒 繰 入 前) | 1,579 | △ 195 | 1,774 |
| 除く国債等債券損益(5勘定戻) | 1,379 | △ 424 | 1,803 |
| ① 一 般 貸 倒 引 当 金 繰 入 額 | 12 | △ 732 | 744 |
| 業 務 純 益 | 1,566 | 536 | 1,030 |
| うち国債等債券損益(5勘定戻) | 199 | 228 | △ 28 |
| 臨 時 損 益 | △ 841 | △ 812 | △ 28 |
| ② 不 良 債 権 処 理 額 | 931 | △ 186 | 1,117 |
| 貸 出 金 償 却 | 261 | 36 | 224 |
| 個 別 貸 倒 引 当 金 純 繰 入 額 | 670 | △ 222 | 893 |
| 債 権 等 売 却 損 | - | - | - |
| そ の 他 | - | - | - |
| 株 式 等 関 係 損 益 (3 勘 定 戻) | △ 8 | △ 931 | 922 |
| 株 式 等 売 却 益 | 24 | △ 911 | 935 |
| 株 式 等 売 却 損 | 22 | 9 | 13 |
| 株 式 等 償 却 | 10 | 10 | - |
| そ の 他 臨 時 損 益 | 98 | △ 67 | 166 |
| 経 常 利 益 | 725 | △ 276 | 1,001 |
| 特 別 損 益 | △ 108 | △ 135 | 27 |
| う ち 固 定 資 産 処 分 損 益 | 17 | 85 | △ 68 |
| 固 定 資 産 処 分 益 | 29 | 29 | - |
| 固 定 資 産 処 分 損 | 11 | △ 56 | 68 |
| う ち 減 損 損 失 | 3 | 1 | 1 |
| ③ うち貸倒引当金取崩益 | - | - | - |
| 税 引 前 中 間 純 利 益 | 616 | △ 412 | 1,029 |
| 法 人 税 、 住 民 税 お よ び 事 業 税 | 497 | △ 684 | 1,181 |
| 法 人 税 等 調 整 額 | △ 244 | 520 | △ 765 |
| 中 間 純 利 益 | 364 | △ 248 | 612 |
| 与 信 関 連 費 用 (① + ② - ③) | 944 | △ 918 | 1,862 |

【連結】

〈連結損益計算書ベース〉

(単位:百万円)

| | 19年度中間期 | 18年度中間期比 | 18年度中間期 |
|-------------------------|---------|----------|---------|
| 連 結 粗 利 益 | 6,908 | 78 | 6,829 |
| 資 金 利 益 | 5,980 | △ 341 | 6,322 |
| 役 務 取 引 等 利 益 | 957 | 98 | 859 |
| そ の 他 業 務 利 益 | △ 29 | 322 | △ 352 |
| 経 費 | 5,267 | 232 | 5,035 |
| 貸 倒 償 却 引 当 費 用 | 943 | △ 912 | 1,856 |
| 貸 出 金 償 却 | 261 | 36 | 224 |
| 個 別 貸 倒 引 当 金 純 繰 入 額 | 670 | △ 222 | 893 |
| 一 般 貸 倒 引 当 金 繰 入 額 | 11 | △ 726 | 738 |
| 株 式 等 関 係 損 益 | △ 8 | △ 931 | 922 |
| 持 分 法 に よ る 投 資 損 益 | - | - | - |
| そ の 他 | 86 | △ 69 | 155 |
| 経 常 利 益 | 773 | △ 241 | 1,015 |
| 特 別 損 益 | △ 108 | △ 135 | 27 |
| 税 金 等 調 整 前 中 間 純 利 益 | 665 | △ 377 | 1,043 |
| 法 人 税、住 民 税 お よ び 事 業 税 | 507 | △ 679 | 1,186 |
| 法 人 税 等 調 整 額 | △ 234 | 530 | △ 764 |
| 少 数 株 主 利 益 | 7 | 7 | 0 |
| 中 間 純 利 益 | 385 | △ 235 | 621 |

(注)連結粗利益=(資金運用収益-資金運用費用)+(役務取引等収益-役務取引等費用)

+ (その他業務収益-その他業務費用)

(参考)

| | | | |
|-------------|-------|-----|-------|
| 連 結 業 務 純 益 | 1,628 | 572 | 1,055 |
|-------------|-------|-----|-------|

(注)連結業務純益=単体業務純益+子会社経常利益

(連結対象会社数)

(社)

| | | | |
|-----------------|---|---|---|
| 連 結 子 会 社 数 | 2 | - | 2 |
| 持 分 法 適 用 会 社 数 | - | - | - |

2. 業務純益【単体】

(単位:百万円)

| | 19年度中間期 | | 18年度中間期 |
|-------------------|---------|----------|---------|
| | | 18年度中間期比 | |
| (1) 業務純益(一般貸倒繰入前) | 1,579 | △ 195 | 1,774 |
| 職員一人当たり(千円) | 2,385 | △ 387 | 2,773 |
| (2) 業 務 純 益 | 1,566 | 536 | 1,030 |
| 職員一人当たり(千円) | 2,366 | 757 | 1,609 |

3. 利鞘【単体】

(単位:%)

| | 19年度中間期 | | 18年度中間期 |
|-------------------|---------|----------|---------|
| | | 18年度中間期比 | |
| (1) 資金運用利回 (A) | 1.89 | 0.06 | 1.83 |
| 貸出金利回 | 2.16 | 0.13 | 2.03 |
| 有価証券利回 | 1.04 | △ 0.06 | 1.10 |
| (2) 資金調達原価 (B) | 1.77 | 0.24 | 1.53 |
| 預金等利回 | 0.34 | 0.25 | 0.09 |
| 外部負債利回 | - | - | - |
| (3) 総資金利鞘 (A)-(B) | 0.11 | △ 0.19 | 0.30 |

4. 有価証券関係損益【単体】

(単位:百万円)

| | 19年度中間期 | | 18年度中間期 |
|---------------|---------|----------|---------|
| | | 18年度中間期比 | |
| 国債等債券損益(5勘定戻) | 199 | 228 | △ 28 |
| 売却益 | 199 | 76 | 123 |
| 償還益 | - | - | - |
| 売却損 | - | △ 152 | 152 |
| 償還損 | - | - | - |
| 償却 | - | - | - |
| 株式等損益(3勘定戻) | △ 8 | △ 931 | 922 |
| 売却益 | 24 | △ 911 | 935 |
| 売却損 | 22 | 9 | 13 |
| 償却 | 10 | 10 | 0 |

5. 有価証券の評価損益【単体】

(単位:百万円)

| | 平成19年9月末 | | |
|------------|----------|-------|-------|
| | 評価損益 | 評価益 | |
| | | 評価益 | 評価損 |
| 満期保有目的 | △ 14 | 33 | 48 |
| 子会社・関係会社株式 | - | - | - |
| その他有価証券 | 2,623 | 3,637 | 1,013 |
| 株式 | 3,102 | 3,354 | 251 |
| 債券 | △ 478 | 283 | 762 |
| その他 | - | - | - |
| 合計 | 2,608 | 3,670 | 1,062 |
| 株式 | 3,102 | 3,354 | 251 |
| 債券 | △ 493 | 316 | 810 |
| その他 | - | - | - |

(注)1. 「その他有価証券」については、時価評価しておりますので、上記の表上は、貸借対照表価額と取得価額との差額を計上しております。

2. 平成19年9月末における「その他有価証券」にかかる評価差額金は、1,557百万円であります。

6. 自己資本比率（国内基準）

【単体】

（単位：百万円）

| | 19年9月末 | | | 19年3月末 | 18年9月末 |
|---------------------------|---------|----------|----------|---------|---------|
| | | 19年3月末比 | 18年9月末比 | | |
| (1) 自己資本比率 | 10.97 % | △ 0.16 % | 0.62 % | 11.13 % | 10.35 % |
| (2) Tier I | 31,799 | 167 | 362 | 31,631 | 31,437 |
| (3) Tier II | 2,221 | 10 | △ 11 | 2,211 | 2,233 |
| (イ) うち自己資本に計上された土地の再評価差額 | 972 | △ 2 | △ 5 | 974 | 977 |
| (ロ) うち一般貸倒引当金 | 1,248 | 12 | △ 6 | 1,236 | 1,255 |
| (ハ) うち劣後ローン残高 | - | - | - | - | - |
| (4) 控除項目 | - | - | △ 50 | - | 50 |
| (他の金融機関の資本調達手段の意図的な保有相当額) | - | - | △ 50 | - | 50 |
| (5) 自己資本 (2)+(3)-(4) | 34,021 | 178 | 401 | 33,843 | 33,620 |
| (6) リスクアセット | 310,001 | 6,100 | △ 14,825 | 303,901 | 324,827 |

【連結】

（単位：百万円）

| | 19年9月末 | | | 19年3月末 | 18年9月末 |
|---------------------------|---------|----------|----------|---------|---------|
| | | 19年3月末比 | 18年9月末比 | | |
| (1) 自己資本比率 | 11.02 % | △ 0.15 % | 0.66 % | 11.17 % | 10.36 % |
| (2) Tier I | 31,888 | 194 | 381 | 31,693 | 31,506 |
| (3) Tier II | 2,219 | 9 | △ 6 | 2,209 | 2,225 |
| (イ) うち自己資本に計上された土地の再評価差額 | 972 | △ 2 | △ 5 | 974 | 977 |
| (ロ) うち一般貸倒引当金 | 1,247 | 11 | 0 | 1,235 | 1,248 |
| (ハ) うち劣後ローン残高 | - | - | - | - | - |
| (4) 控除項目 | - | - | △ 50 | - | 50 |
| (他の金融機関の資本調達手段の意図的な保有相当額) | - | - | △ 50 | - | 50 |
| (5) 自己資本 (2)+(3)-(4) | 34,108 | 204 | 426 | 33,903 | 33,682 |
| (6) リスクアセット | 309,458 | 6,041 | △ 15,459 | 303,417 | 324,917 |

7. ROE【単体】

（単位：%）

| | 19年中間期 | | 18年中間期 |
|---------------------|--------|---------|--------|
| | | 18年中間期比 | |
| 業務純益ベース（一般貸倒引当金繰入前） | 9.05 | △ 1.31 | 10.36 |
| 業務純益ベース | 8.98 | 2.97 | 6.01 |
| 中間純利益ベース | 2.09 | △ 1.48 | 3.57 |

（注）分母となる株主資本平均残高は、「（期首資本の部＋中間期末資本の部）÷2」により算出しております。

II 貸出金等の状況

1. リスク管理債権の状況

- ・ 部分直接償却は実施しております。

【単体】

(単位:百万円)

| | | 19年9月末 | | 19年3月末 | 18年9月末 | |
|-----------|------------|-----------|----------|---------|-----------|-----------|
| | | 19年3月末比 | 18年9月末比 | | | |
| リスク管理債権 | 破綻先債権額 | 1,990 | 294 | △ 62 | 1,695 | 2,052 |
| | 延滞債権額 | 11,216 | △ 643 | 1,009 | 11,860 | 10,207 |
| | 3カ月以上延滞債権額 | 15 | △ 121 | △ 539 | 137 | 555 |
| | 貸出条件緩和債権額 | 4,838 | △ 1,376 | △ 1,689 | 6,214 | 6,527 |
| | 合計 | 18,060 | △ 1,847 | △ 1,281 | 19,908 | 19,342 |
| (部分直接償却額) | | (6,851) | (350) | (940) | (6,501) | (5,911) |
| 貸出金残高(末残) | | 583,348 | △ 12,437 | △ 2,025 | 595,786 | 585,374 |

(単位:%)

| | | | | | | |
|--------|------------|------|--------|--------|------|------|
| 貸出金残高比 | 破綻先債権額 | 0.34 | 0.06 | △ 0.01 | 0.28 | 0.35 |
| | 延滞債権額 | 1.92 | △ 0.07 | 0.18 | 1.99 | 1.74 |
| | 3カ月以上延滞債権額 | 0.00 | △ 0.02 | △ 0.09 | 0.02 | 0.09 |
| | 貸出条件緩和債権額 | 0.82 | △ 0.22 | △ 0.29 | 1.04 | 1.11 |
| | 合計 | 3.09 | △ 0.25 | △ 0.21 | 3.34 | 3.30 |

【連結】

(単位:百万円)

| | | 19年9月末 | | 19年3月末 | 18年9月末 | |
|-----------|------------|-----------|----------|---------|-----------|-----------|
| | | 19年3月末比 | 18年9月末比 | | | |
| リスク管理債権 | 破綻先債権額 | 1,990 | 294 | △ 62 | 1,695 | 2,052 |
| | 延滞債権額 | 11,216 | △ 643 | 1,009 | 11,860 | 10,207 |
| | 3カ月以上延滞債権額 | 15 | △ 121 | △ 539 | 137 | 555 |
| | 貸出条件緩和債権額 | 4,838 | △ 1,376 | △ 1,689 | 6,214 | 6,527 |
| | 合計 | 18,060 | △ 1,847 | △ 1,281 | 19,908 | 19,342 |
| (部分直接償却額) | | (6,851) | (350) | (940) | (6,501) | (5,911) |
| 貸出金残高(末残) | | 581,248 | △ 12,424 | △ 1,387 | 593,672 | 582,635 |

(単位:%)

| | | | | | | |
|--------|------------|------|--------|--------|------|------|
| 貸出金残高比 | 破綻先債権額 | 0.34 | 0.06 | △ 0.01 | 0.28 | 0.35 |
| | 延滞債権額 | 1.93 | △ 0.06 | 0.18 | 1.99 | 1.75 |
| | 3カ月以上延滞債権額 | 0.00 | △ 0.02 | △ 0.09 | 0.02 | 0.09 |
| | 貸出条件緩和債権額 | 0.83 | △ 0.21 | △ 0.29 | 1.04 | 1.12 |
| | 合計 | 3.10 | △ 0.25 | △ 0.22 | 3.35 | 3.32 |

2. 貸倒引当金の状況

【単体】

(単位:百万円)

| | 19年9月末 | | | 19年3月末 | 18年9月末 |
|------------|--------|---------|---------|--------|--------|
| | | 19年3月末比 | 18年9月末比 | | |
| 貸倒引当金 | 3,726 | 495 | 727 | 3,231 | 2,999 |
| 一般貸倒引当金 | 1,248 | 12 | △ 6 | 1,236 | 1,255 |
| 個別貸倒引当金 | 2,478 | 482 | 734 | 1,995 | 1,743 |
| 特定海外債権引当勘定 | - | - | - | - | - |

| | | | | | |
|-----------|---|---|---|---|---|
| 債権売却損失引当金 | - | - | - | - | - |
|-----------|---|---|---|---|---|

【連結】

(単位:百万円)

| | 19年9月末 | | | 19年3月末 | 18年9月末 |
|------------|--------|---------|---------|--------|--------|
| | | 19年3月末比 | 18年9月末比 | | |
| 貸倒引当金 | 3,725 | 494 | 733 | 3,230 | 2,991 |
| 一般貸倒引当金 | 1,247 | 11 | 0 | 1,235 | 1,248 |
| 個別貸倒引当金 | 2,478 | 482 | 734 | 1,995 | 1,743 |
| 特定海外債権引当勘定 | - | - | - | - | - |

| | | | | | |
|-----------|---|---|---|---|---|
| 債権売却損失引当金 | - | - | - | - | - |
|-----------|---|---|---|---|---|

3. 金融再生法開示債権

【単体】

(単位:百万円)

| | 19年9月末 | | | 19年3月末 | 18年9月末 |
|-------------------|---------|----------|---------|---------|---------|
| | | 19年3月末比 | 18年9月末比 | | |
| 破産更生債権及びこれらに準ずる債権 | 4,368 | 445 | 915 | 3,923 | 3,453 |
| 危険債権 | 9,107 | △ 796 | 252 | 9,903 | 8,855 |
| 要管理債権 | 4,853 | △ 1,498 | △ 2,236 | 6,352 | 7,090 |
| 小 計 (A) | 18,330 | △ 1,848 | △ 1,068 | 20,179 | 19,398 |
| 正常債権 | 568,919 | △ 10,790 | △ 1,235 | 579,710 | 570,155 |
| 合 計 (B) | 587,250 | △ 12,639 | △ 2,303 | 599,889 | 589,553 |

| | | | | | |
|------------------|------|--------|--------|------|------|
| 開示債権比率 (A) / (B) | 3.12 | △ 0.24 | △ 0.17 | 3.36 | 3.29 |
|------------------|------|--------|--------|------|------|

4. 金融再生法開示債権の保全状況

【単体】

(単位:百万円)

| | 19年9月末 | | | 19年3月末 | 18年9月末 |
|----------|--------|---------|---------|--------|--------|
| | | 19年3月末比 | 18年9月末比 | | |
| 保全額 (C) | 14,854 | △ 670 | 503 | 15,524 | 14,350 |
| 貸倒引当金 | 2,942 | 435 | 703 | 2,506 | 2,239 |
| 特定債務者引当金 | - | - | - | - | - |
| 担保保証等 | 11,912 | △ 1,106 | △ 199 | 13,018 | 12,111 |

(単位:%)

| | | | | | |
|---------------|-------|------|------|-------|-------|
| 保全率 (C) / (A) | 81.03 | 4.10 | 7.06 | 76.93 | 73.97 |
|---------------|-------|------|------|-------|-------|

5. 自己査定結果と開示基準別の分類・保全状況【単体】

〔平成19年9月末〕

(金額単位:億円)

| 自己査定結果(債務者区分別) | | | | | 金融再生法の開示基準 | | | | リスク管理債権 | |
|----------------------------|---------|---------|------------|----------|----------------------------------|--------------------------|-----|--------|--|------------|
| 対象:貸出金等与信関連債権 | | | | | 対象:要管理債権は貸出金のみ その他は貸出金等与信関連債権 | | | | 対象:貸出金 | |
| 区分 与信残高 | 分類 | | | | 区分 与信残高 | 担 保 保 証 による 保全額 | 引当額 | 保全率 | 区 分 | 貸出金 残 高 |
| | 非 分類 | Ⅱ 分類 | Ⅲ 分類 | Ⅳ 分類 | | | | | | |
| 破綻先 20 | 11 | 8 | - (3) | - (3) | 破産更正債権 及びこれらに 準ずる債権 43 | 32 | 11 | 100.0% | 破綻先債権 | 19 |
| 実質破綻先 23 | 9 | 13 | - (2) | - (2) | | | | | | |
| 破綻懸念先 91 | 45 | 31 | 13 (13) | | 危険債権 91 | 63 | 13 | 84.7% | 延滞債権 | 112 |
| 要 注 意 先 | | | | | | | | | | |
| 要管理先 68 | 12 | 56 | | | 要管理債権 (貸出金のみ) 48 | 23 | 4 | 57.0% | 3か月以上 延滞債権 | 0 |
| 要管理先 以外の 要注意先 402 | 190 | 212 | | | | | | | 貸出条件 緩和債権 | 48 |
| 正常先 5,266 | | | | | 小 計 183 | 119 | 29 | 81.03% | 合 計 | 180 |
| 合 計 5,872 | | | | | | | | | 総与信に占める 金融再生法開示基準 による不良債権(小計) の割合 3.12% | |
| 合 計 5,872 | | | | | 合 計 5,872 | | | | | |

- (注) 1. 単位未満を切り捨てて表示しております。
 2. 貸出金等与信関連債権とは、貸出金、支払承諾見返、外国為替、貸付有価証券、貸出金に準ずる仮払金・未収利息であります。
 3. 自己査定結果(債務者区分別)における()は、分類額に対する引当額であります。

6. 業種別貸出状況等

①業種別貸出金【単体】

(単位:百万円)

| | 19年9月末 | | 19年3月末 | 18年9月末 | |
|------------------------|---------|----------|----------|---------|---------|
| | | 19年3月末比 | | | |
| 国内店分 (除く特別国際金融取引勘定) | 583,348 | △ 12,438 | △ 2,026 | 595,786 | 585,374 |
| 製造業 | 35,166 | △ 1,674 | △ 3,010 | 36,840 | 38,176 |
| 農業 | 1,056 | 11 | △ 66 | 1,045 | 1,122 |
| 林業 | 604 | 12 | 21 | 592 | 583 |
| 漁業 | 213 | △ 6 | △ 42 | 219 | 255 |
| 鉱業 | 62 | △ 58 | △ 116 | 120 | 178 |
| 建設業 | 28,349 | △ 2,587 | △ 5,522 | 30,936 | 33,871 |
| 電気・ガス・熱供給・水道業 | 268 | △ 160 | △ 96 | 428 | 364 |
| 情報通信業 | 767 | 126 | 88 | 641 | 679 |
| 運輸業 | 8,848 | △ 49 | △ 750 | 8,897 | 9,598 |
| 卸売・小売業 | 46,088 | 174 | △ 2,534 | 45,914 | 48,622 |
| 金融・保険業 | 4,626 | △ 1,107 | △ 11,208 | 5,733 | 15,834 |
| 不動産業 | 22,628 | 265 | △ 3,424 | 22,363 | 26,052 |
| サービス業 | 61,173 | △ 284 | △ 4,444 | 61,457 | 65,617 |
| 地方公共団体 | 26,796 | △ 5,414 | 1,138 | 32,210 | 25,658 |
| その他の | 346,704 | △ 1,686 | 27,939 | 348,390 | 318,765 |

②業種別リスク管理債権【単体】

(単位:百万円)

| | 19年9月末 | | 19年3月末 | 18年9月末 | |
|------------------------|--------|---------|---------|--------|--------|
| | | 19年3月末比 | | | |
| 国内店分 (除く特別国際金融取引勘定) | 18,060 | △ 1,848 | △ 1,282 | 19,908 | 19,342 |
| 製造業 | 2,288 | 432 | 307 | 1,856 | 1,981 |
| 農業 | 15 | 0 | △ 2 | 15 | 17 |
| 林業 | - | △ 4 | △ 8 | 4 | 8 |
| 漁業 | - | - | - | - | - |
| 鉱業 | - | - | - | - | - |
| 建設業 | 2,361 | △ 41 | 66 | 2,402 | 2,295 |
| 電気・ガス・熱供給・水道業 | - | - | - | - | - |
| 情報通信業 | - | - | - | - | - |
| 運輸業 | 745 | △ 1,453 | △ 1,627 | 2,198 | 2,372 |
| 卸売・小売業 | 3,071 | △ 632 | △ 446 | 3,703 | 3,517 |
| 金融・保険業 | - | △ 5 | △ 12 | 5 | 12 |
| 不動産業 | 1,027 | △ 672 | △ 475 | 1,699 | 1,502 |
| サービス業 | 4,849 | △ 361 | 75 | 5,210 | 4,774 |
| 地方公共団体 | - | - | - | - | - |
| その他の | 3,701 | 888 | 843 | 2,813 | 2,858 |

③消費者ローン残高【単体】

(単位:百万円)

| | 19年9月末 | | 19年3月末 | 18年9月末 | |
|----------|---------|---------|---------|---------|---------|
| | | 19年3月末比 | | | |
| 消費者ローン残高 | 249,536 | 5,545 | 13,731 | 243,991 | 235,805 |
| 住宅ローン残高 | 235,516 | 6,094 | 15,153 | 229,422 | 220,362 |
| その他ローン残高 | 14,020 | △ 549 | △ 1,422 | 14,569 | 15,442 |

④中小企業等貸出比率【単体】

(単位:%)

| | 19年9月末 | | 19年3月末 | 18年9月末 | |
|-----------|--------|---------|--------|--------|------|
| | | 19年3月末比 | | | |
| 中小企業等貸出比率 | 79.9 | 1.6 | △ 0.6 | 78.3 | 80.5 |

7. 国別貸出状況等

① 特定海外債権残高【単体】

該当ありません。

② アジア向け貸出金【単体】

該当ありません。

③ 中南米主要諸国向け貸出金【単体】

該当ありません。

④ ロシア向け貸出金【単体】

該当ありません。

8. 預金、貸出金の残高【単体】

(単位:百万円)

| | 19年9月末 | | 19年3月末 | 18年9月末 | |
|---------------|---------|----------|---------|---------|---------|
| | 19年3月末比 | 18年9月末比 | | | |
| 預 金 (末 残) | 771,901 | △ 937 | 41,114 | 772,838 | 730,786 |
| (平 残) | 777,942 | 38,690 | 41,204 | 739,252 | 736,737 |
| 貸 出 金 (末 残) | 583,348 | △ 12,437 | △ 2,025 | 595,786 | 585,374 |
| (平 残) | 591,609 | 7,352 | 8,906 | 584,257 | 582,703 |

9. 投資信託・公共債の預り資産残高、生命保険の販売累計額【単体】

(単位:百万円)

| | 19年9月末 | | 19年3月末 | 18年9月末 | |
|---------|---------|---------|--------|--------|--------|
| | 19年3月末比 | 18年9月末比 | | | |
| 公 共 債 | 22,675 | 3,209 | 1,210 | 19,466 | 21,465 |
| 投 資 信 託 | 84,425 | 12,475 | 24,182 | 71,949 | 60,242 |
| 生 命 保 険 | 44,484 | 5,177 | 9,922 | 39,306 | 34,561 |